BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A

CNPJ Nº. 04.913.711/0001- 08 NIRE - 15300000114

EXTRATO DA ATA Nº 003 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO REALIZADA NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2025.

Página 1 de 1

Data, hora e local: Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
cinco, às nove horas e cinquenta minutos, por intermédio de videoconferência pela
plataforma Microsoft Teams, reuniu-se, extraordinariamente, o Conselho de
Administração do Banco do Estado do Pará S.A.

Presenças: Genyce Pires de Amorim (Presidente), Ruth Pimentel Méllo, Elias Thiago
Gonçalves Lima, Igor Barbosa Gonçalves, Jorge Wilson C. e Silva Antunes, Lucy Alvares
Anaisse, Raimundo Benedito Pinheiro e Sergio Roberto Ribeiro Maciel (Membros).

Ordem do dia:

Item 01 - Recondução de Membro do Comitê de Elegibilidade.

Colocada a matéria em discussão e votação, foi aprovada, por unanimidade, a
recondução de Kamila dos Santos Pinheiro, brasileira, convivente em união estável,
bacharel em Administração, portadora da carteira de identidade nº 5039011 – PC/PA e
CPF nº 933.245.452-34, domiciliada e residente na cidade de Belém, capital do Estado do
Pará, na Avenida Serzedelo Correa nº 1191, apartamento nº 302, bairro Batista Campos,
CEP 66033-770, para cumprir mandato de 2 (dois) anos, estendendo o prazo de gestão
até a investidura dos novos membros.

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a palavra foi franqueada aos presentes e,
como não houve manifestação, a Presidente agradeceu a presença de todos e deu por
encerrada a reunião às dez horas, à qual eu, Silvia Moraes de Miranda, secretariei e
registrei a presente ata, que, depois de lida e considerada conforme, seguiu assinada por
todos os presentes.

(Declaramos para os devidos fins que o presente registro é parte transcrita da Ata nº 003 da
Reunião Extraordinária do Conselho de Administração do Banco do Estado do Pará S.A.)

Silvia Moraes de Miranda
Secretária